

STADT ARTERN

 Artern • Heygendorf • Schönfeld • Voigtstedt • Ortschaftsrat Artern

Artern, 15.08.2024

Bekanntmachung

zur 02. Sitzung des Ortschaftsrates Artern am Donnerstag, 22. August 2024, um 18:30 Uhr, im Gemeindesaal Voigtstedt, Alte Schenkstraße 1, 06556 Artern

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu unserer o.g. Sitzung lade ich Sie recht herzlich ein.

Vorgesehene Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 3. Diskussion und Beschluss zur Tagesordnung
- 4. Beschlussfassung über die Niederschrift vom 20.06.2024, öffentlicher Teil
- 5. Beratung und Empfehlung zur Abwägung der Stellungnahmen zur 5. Änderung des Bebauungsplan Nr. 12 "Industriegebiet Kyffhäuserhütte Artern"
- 6. Beratung und Empfehlung zum Satzungsbeschluss zur 5. Änderung des Bebauungsplan Nr. 12 " Industriegebiet Kyffhäuserhütte Artern"
- 7. Beratung und Empfehlung zur Abwägung der Stellungnahmen im Rahmen der Bürgerbeteiligung zum Lärmaktionsplan der Stadt Artern
- 8. Vorstellung Batterierecyclingwerk Fortum GmbH Herr Stumpf
- 9. Diskussion über finanzielle Mittelverwendung "Kleingartenverein Kyffhäusergrund" Sommerfest 2024
- 10. Diskussion und Beschluss zur Bewirtschaftung der Grünflächen zwecks Vergabe der zu erbringenden Leistungen für das Jahr 2025
- 11. Diskussion und Beschluss zur Übernahme der Entsorgungskosten der Asche vom Osterfeuer 2024

- 12. Diskussion und Beschluss zur Durchführung des Martinsumzuges durch den Ortschaftsrat Artern
- 13. Terminierung der Arbeitsgruppen 2 und 3
- 14. Informationen des Ortschaftsbürgermeisters
- 15. Anfragen der Mitglieder des Ortschaftsrates
- 16. Anfragen der Bürgerinnen und Bürger

Mit freundlichen Grüßen

Christian Jordanland
Ortschaftsbürgermeister

Diese Einladung hat ab 15.08.2	024 zur öffentlichen Bekanntmachung an der Verkündungstafel
Ortsteil Artern:	Vor dem Rathaus (Markt 14)
sowie an 6 weiteren Verkündu	ngstafeln innerhalb der Ortschaft Artern
ausgehangen.	
abgenommen am:	durch:
	Unterschrift (Dienstbezeichnung)